[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОХМА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
_____________________________________________________
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.03.2024  № 196

городской округ Кохма

О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кохма от 31.10.2023 № 585 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и развитие территорий городского округа Кохма»

[bookmark: sub_1]В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Кохма от 04.06.2013 № 588 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Кохма», в целях совершенствования системы программно - целевого планирования управления муниципальным имуществом городского округа Кохма
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа Кохма от 31.10.2023 № 585 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и развитие территорий городского округа Кохма» следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению:
1.1.1. В разделе 1 « Паспорт муниципальной программы»:
строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:»  изложить в следующей редакции:

	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	4 008 000,00
	2528000,00
	3 176 306,00
	9712 306,00»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	4 008 000,00
	2 528 000,00
	3 176 306,00
	9 712 306,00»

строку «-бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«- бюджет городского округа Кохма:
	4 008 000,00
	2 528 000,00
	3 176 306,00
	9 712 306,00»

1.1.2. Строку 4 таблицы 5 раздела 3 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«4.
	Количество изготовленных проектов межевания территорий
	ед.
	0
	0
	0
	2
	7»

1.2. В приложении 1 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и развитие территорий городского округа Кохма»:
1.2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	2 730 000,00
	1 715 000,00
	2 323 306,00
	6 768 306,00»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	2 730 000,00
	1 715 000,00
	2 323 306,00
	6 768 306,00»

строку «-бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«- бюджет городского округа Кохма:
	2 730 000,00
	1 715 000,00
	2 323 306,00
	6 768 306,00»

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении 2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и развитие территорий городского округа Кохма»:
1.3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	423 000,00
	163 000,00
	203 000,00
	789 000,00»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	423 000,00
	163 000,00
	203 000,00
	789 000,00»

строку «-бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«- бюджет городского округа Кохма:
	423 000,00
	163 000,00
	203 000,00
	789 000,00»

1.3.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении 3 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и развитие территорий городского округа Кохма»:
1.4.1. Строку 1.1.1 таблицы 1 «Перечень целевых индикаторов (показателей) подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) подпрограммы, характеризующие основное мероприятие, мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	«1.1.1.
	Количество изготовленных проектов межевания территорий
	ед.
	0
	0
	0
	2
	7»

1.4.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении 4 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и развитие территорий городского округа Кохма»:
1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
строку «Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«Общий объем ресурсного обеспечения, в том числе:
	455 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	955 000,00»

строку «1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:» изложить в следующей редакции:
	«1. Общий объем бюджетных ассигнований, в том числе:
	455 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	955 000,00»

строку «-бюджет городского округа Кохма:» изложить в следующей редакции:
	«- бюджет городского округа Кохма:
	455 000,00
	250 000,00
	250 000,00
	955 000,00»

1.5.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Кохомский вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Кохма в сети Интернет.

Исполняющий обязанности
Главы городского округа Кохма		                                   О.Г. Маннов

5

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа Кохма
от 27.03.2024  № 196
4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/ мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнители мероприятий
	Сроки реализации (годы)
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	Подпрограмма, всего:
	2 730 000,00
	1 715 000,00
	2323306,00
	6 768 306,00

	- бюджет городского округа Кохма
	2 730 000,00
	1 715 000,00
	2323306,00
	6 768 306,00

	1.
	Основное мероприятие «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом городского округа Кохма»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма
	2024-2026
	2 730 000,00
	1 715 000,00
	2323306,00
	6 768 306,00

	- бюджет городского округа Кохма

	2 730 000,00
	1 715 000,00
	2323306,00
	6 768 306,00

	1.1.
	Формирование муниципальной собственности

	200 000,00
	200 000,00
	200 000,00
	600 000,00

	1.2.
	Проведение оценки рыночной стоимости или стоимости права аренды муниципального имущества

	45 000,00
	45 000,00
	45 000,00
	135 000,00

	1.3.
	Содержание и текущее обслуживание имущества, составляющего казну городского округа Кохма (кроме гидротехнического сооружения «Запрудка»)

	600 000,00
	350 000,00
	358306,00
	1 308 306,00

	1.4.
	Содержание гидротехнического сооружения «Запрудка»

	135 000,00
	120 000,00
	120 000,00
	375 000,00

	1.5.
	Оплата взносов собственником помещений (городской округ Кохма) на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах

	1 350 000,00
	1 000 000,00
	1 000 000,00
	3 350 000,00

	1.6.
	Комплексные работы по декларированию ГТС «Плотина Нижняя Запрудка» на ручье Безымянный в г. Кохма

	0,00
	0,00
	600 000,00
	600 000,00

	1.7
	Комплексные работы по декларированию ГТС "Гидроузел Нижняя Запрудка" на ручье Безымянный в г. Кохма

	400 000,00
	0,00
	0,00
	400 000,00

6

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа Кохма
от 27.03.2024  № 196

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнители
мероприятий
	Сроки реализации (годы)
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	Подпрограмма, всего:
	423 000,00
	163 000,00
	203 000,00
	789 000,00

	- бюджет городского округа
	423 000,00
	163 000,00
	203 000,00
	789 000,00

	1.
	Основное мероприятие «Повышение эффективности управления земельными ресурсами городского округа Кохма»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма
	2024-2026
	423 000,00
	163 000,00
	203 000,00
	789 000,00

	- бюджет городского округа

	423 000,00
	163 000,00
	203 000,00
	789 000,00

	1.1.
	Формирование земельных участков

	250 000,00
	110 000,00
	150 000,00
	510 000,00

	1.2.
	Оценка земельных участков

	160 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	240 000,00

	1.3.
	Уточнение прав по выявлению в ходе инвентаризации земельных участков, не занятых строениями

	13 000,00
	13 000,00
	13 000,00
	39000,00

Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа Кохма
от 27.03.2024  № 196

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ источник ресурсного обеспечения
	Исполнители
мероприятий
	Сроки реализации (годы)
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	Всего

	Подпрограмма, всего
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00

	- бюджет городского округа
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00

	1.
	Основное мероприятие «Проведение комплексных кадастровых работ»
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и муниципальным заказам администрации городского округа Кохма
	2024-2026
	400 000,00
	400 000,00
	400 000,00
	1 200 000,00

	- бюджет городского округа

	1.1
	Мероприятие «Изготовление проектов межевания территорий»

	284 000,00

	284 000,00

	1.2.
	Мероприятие «Проведение комплексных кадастровых работ на территории городского округа Кохма»

	400 000,00
	116 000,00
	400 000,00
	916 000,00

Приложение 4
к постановлению администрации
городского округа Кохма
от 27.03.2024  № 196
[bookmark: _GoBack]

4. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.
Таблица 2

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия/мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	Сроки реализации
(годы)
	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	 Подпрограмма, всего
	955 000,00
	455 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	- бюджет городского округа Кохма
	955 000,00
	455 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	- областной бюджет
	0,00*
	0,00*
	0,00*
	0,00*

	1.
	Основное мероприятие «Проведение работ по комплексному развитию территорий городского округа Кохма»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	2024 - 2026
	755 000,00
	255 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	- областной бюджет

	0,00*
	0,00*
	0,00*
	0,00*

	- бюджет городского округа Кохма

	755 000,00
	255 000,00
	250 000,00
	250 000,00

	1.1.

	Мероприятие «Разработка градостроительной документации»
в том числе:

	405 000,00
	105 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	405 000,00
	105 000,00
	150 000,00
	150 000,00

	1.1.1.
	для комплексного освоения территорий в целях жилищного строительства

	60 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	1.1.2.
	внесение изменений в ранее утвержденную проектную документацию

	345 000,00
	85 000,00
	130 000,00
	130 000,00

	1.2.
	Мероприятие «Ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности городского округа Кохма»

	300 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	- бюджет городского округа Кохма

	300 000,00
	100 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	1.3.
	Мероприятие «Проведение независимой строительной экспертизы»

	50 000,00
	50 000,00
	0,00
	0,00

	2.
	Основное мероприятие «Развитие жилищного строительства на территории городского округа Кохма»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	2024 - 2026
	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	2.1.
	Мероприятие «Снос аварийных жилых домов, признанных в установленном Правительством РФ порядке, аварийными и подлежащими сносу»

	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	- бюджет городского округа Кохма

	200 000,00
	200 000,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Мероприятие «Осуществление мероприятий по выдаче разрешений на ввод объектов в эксплуатацию (многоквартирных домов) в рамках текущей деятельности»

	Без финансирования

	3.
	Основное мероприятие «Обеспечение инженерной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления семьям с тремя и более детьми в городском округе Кохма»
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа Кохма
	2024 - 2026
	0,00
	00,00
	00,00
	00,00

	- областной бюджет

	0,00*
	00,00*
	00,00*
	00,00*

	- бюджет городского округа Кохма

	0,00
	00,00
	00,00
	00,00

	3.1.
	Мероприятие «Предоставление земельных участков семьям с тремя и более детьми»

	Без финансирования

	3.2.
	Мероприятие «Участие администрации городского округа Кохма в отборе муниципальных образований Ивановской области»

	Без финансирования

	3.3.
	Мероприятие «Осуществление закупок на выполнение работ по разработке проектной документации, проведению экспертизы проектной документации, созданию инженерной инфраструктуры на земельных участках»

	Без финансирования

 *Объемы финансирования мероприятий подпрограммы из областного бюджета, подлежащие уточнению по мере принятия нормативных правовых актов Ивановской области о распределении бюджетных средств

1

image1.png
W

B~

-

-~

5